UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Centro de Tecnologia - CTC

Departamento de Informática - DIN
Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação - PCC

RESOLUÇÃO Nº 162/2024-PCC

Institui a Comissão de Bolsas do PCC.

Considerando a reunião ordinária do Conselho Acadêmico do Programa de
Pós-Graduação em Ciência da Computação do Departamento de Informática, realizada em
25/10/2024, conforme Ata nº 005/2024-PCC.

Considerando a Portaria 682/2024-GRE.

Considerando a Letra b, do Inciso IV, do Artigo 4º, do anexo da Portaria nº 76, de 14
de abril de 2010 – CAPES e o Parágrafo 1º, do Artigo 69, da Resolução nº 109/2024-CI/CTC.

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação
RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Ciência da
Computação, responsável pela atribuição de bolsas do PCC, conforme segue:

Prof. Dr. Marcos Aurelio Domingues (presidente)
Prof. Dr. Franklin César Flores
​Prof. Dr. Mauro Henrique Mulati
​Discente ME Andressa de Souza Silva Medeiros
​Discente DO Matheus Henrique Cecilio Leme

Parágrafo único: A presente comissão fica instituída até o término do mandato da
atual coordenação do Conselho Acadêmico do PCC, sendo livre a recondução.

Art. 2º Esta Resolução gera efeito retroativo a 01/10/2024, revogadas as disposições
em contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 25 de outubro de 2024.

Marcos Aurelio Domingues
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Ciência da Computação

Av. Colombo, 5790 – Bloco C56 Sala 110 - CEP 87020-900 – Maringá – PR – Brasil
Fone: + 55 (44) 3011-4345

www.pcc.uem.br – e-mail: sec-pcc@uem.br

http://www.din.uem.br/pcc
mailto:sec-pcc@uem.br

		2024-11-05T09:13:31-0300